



Brottsförebyggande rådet

2021-02-18

Plats och tid Klockan 09.00-11.30 Östra kommunhuset sammanträdet ajournerat 10:35-10:40

Närvarande ledamöter	Radovan Javurek, ordförande	Sabina Månsson Hultgren, vice ordförande	Anna Nordin, BRÅ- samordnare
	Rose-Marie Moos, alkoholhandläggare	Estika Besedes, alkoholhandläggare	Peter Sonnsjö, vuxenvården
	Malin Sjöblom, kommunpolis	Martin Thornell, kommunpolis	Margareta Eklund, Kristianstads fritidsgårdsforum
	Henrik Alvesson, Kultur och fritidsförvaltningen	Torbjörn Friberger, Tekniska förvaltningen	Magnus Åkesson, Säkerhetsstrateg CSK
	Anders Månsson, Barn och utbildningsförvaltningen	Malin Månsson, Teamledare Ungdomsservice	Maria Asklund, planeringsstrateg för social hållbarhet
	Jeanette Ekvall, Säkerhets och krissamordnare	Magdalena Urbanska, projektledare Mindset	Camilla Christianson, vuxenpsykiatri beroende Region Skåne
	Roland Prommersberger, bosocialt ansvarig ABK	Anders Rosvall, Barn och utbildningsförvaltningen § 4	

Övriga närvarande Emilie Paridon,  
nämndsekreterare

Utses att justera Sabina Månsson Hultgren

Justering Östra kommunhuset 2021-03-25

Sekreterare Emilie Paridon Paragrafer 1-4

Ordförande Radovan Javurek

Justerare Sabina Månsson Hultgren



**DROG OCH BROTTSS-  
FÖREBYGGANDE RÅDET**

Sammanträdesdatum

2021-02-18

BRÅ § 1

**Fastställande av dagordning**

- Dagordningen fastställs

**Närvaro**

- Se sidan 1

**Val av justerare**

- Sabina Månsson Hultgren väljs till justerare för dagens protokoll

**Föregående protokoll**

- Föregående protokoll läggs till handlingarna.
-

Sammanträdesdatum

2021-02-18

**DROG OCH BROTTSS-  
FÖREBYGGANDE RÅDET**

BRÅ § 2

**Aktuell situation**

*Diskussion om vad som händer i kommunen utifrån respektive verksamhet som är representerad i rådet.*

*Räddningstjänsten (förmedlas via Jeanette Ekvall)*

Beskriver ett förhållandevis lugnt nyår och en eloge till polisen för en väl genomförd insats. Under senaste veckan har det inträffat lite bränder. Räddningstjänsten kommer vara polisen behjälplig att skriva spridningsutlåtanden/sakkunnighetsutlåtanden.

*Vuxenvården (Peter Sonnsjö)*

Verksamheten löper på bra med anpassningar efter Covid-19. I början av pandemin fanns det en viss ökning av ärenden inom vuxenvården, men för tillfället är inflödet på normala nivåer. Verksamheten analyserar löpande inflödet.

*Barn och ungdomsverksamheten (Malin Månsson)*

Fältarna besöker shoppinggallerierna i syfte att möta ungdomar som samlas där på eftermiddagarna. Fältarna har även utökat sin samverkan med Kristianstads fritidsgårdsforum. På shoppinggallerierna träffar fältarna flera ungdomar från andra kommuner. Fältarna har löpande dialog med ungdomarna kring Covid-19. Malin Månsson beskriver ett gott samarbete med lägesbildsgruppen.

*Barn och utbildningsförvaltningen (Anders Månsson)*

Distansundervisningen fortsätter inom gymnasieskolan. Var tredje vecka är eleverna fysiskt närvarande. Vissa elever som har haft hög frånvaro tidigare har lägre frånvaro nu. Samtidigt finns det vissa elever som inte mår bra av distansundervisningen.

Sammanträdesdatum

2021-02-18

**DROG OCH BROTTSS-  
FÖREBYGGANDE RÅDET***Kultur och fritidsförvaltningen (Henrik Alvesson)*

Biblioteket på Gamlegården kommer börja ha öppet under vissa tider. Löpande uppföljning kommer ske kring hur situationen fungerar på biblioteket. Överlag är det lugnt i förvaltningens lokaler. Till stor del är ordinarie träningsverksamhet igång. Planeringen är även igång inför sommarens C4-läger.

*Tekniska förvaltningen (Torbjörn Friberger)*

Beskriver en fortsatt stökig situation kring skolfastigheterna i Öllsjö och Vä. Det har även blivit stökigt i Önnestad. Skadegörelse sker utanför skoltid.

*Alkoholhandläggare (Estika Besedes och Rose-Marie Moos)*

Flera företag har det tufft ekonomiskt på grund av effekterna av pandemin. Det är dock ingen större ökning av företag som har behövt lägga ner sina verksamheter och verksamheterna anpassar sig väl efter restriktionerna. Det råder fortsatt förbud mot alkoholserving efter 20.00. I Kristianstad har man lagt fokus på de verksamheter som har många unga besökare. Det är en balansgång kring tillsynsbesöken utifrån Covid-19.

*Säkerhets- och krissamordnare (Jeanette Ekvall)*

Finns vissa bekymmer kring söndersprängda brevlådor. Överlag lugnt förutom i Önnestad där det sker skadegörelse.

*Kommunpolisen (Malin Sjöblom och Martin Thornell)*

Det pågår en del arbete kring djurrättsaktivism. Det har varit flera bilträffar på större parkeringar under vintern. Det har varit flera narkotikaärenden med några större beslag. Arbetet kring ungdomar och narkotika fyller en viktig funktion. Polisen ser positivt på den samverkan som finns mellan olika aktörer i Kristianstad. Vid nyår var det skadegörelse på moloker. Det var mycket raketskjutningar och poliskollegor runt om i landet blev skadade av raketer. Inom polismyndigheten arbetas kring hur man kan möta denna problematik.

Sammanträdesdatum

2021-02-18

**DROG OCH BROTTSS-  
FÖREBYGGANDE RÅDET**

*Bosocialt ansvarig, ABK (Roland Prommersberger)*

Det var mycket raketskjutningar kring nyår. Efter nyår har det överlag varit lugnt på områdena. Undantaget är dock den senaste veckan när det har varit bilbrand vid ett tillfälle. Aktiv sommar 2021 planeras. Det finns goda samverkanspartners kring detta. Under en tvåveckorsperiod under jul- och nyår har det varit både väktare och ordningsvakt vid Gamlegårdens centrum. Denna insats har gett ett gott resultat och situationen är lugnare på centrat.

*Kristianstads Fritidsgårdsforum KFGF (Margareta Eklund)*

Forumet bedriver uppsökande verksamhet i större skala sedan november månad. Margareta Eklund har fått rapporter varje torsdag från olika delar av forumet som vidare rapporteras till lägesbildsgruppen. Närvaro finns nu också vid C4-shopping. Samverkan sker med Fältgruppen. Fritidsgårdsforum har också viss gruppverksamhet och digitala forum för ungdomar. Kristianstad fritidsgårdsforum planerar inför sommaren 2021 genom verksamhet i form av Aktiv sommar samt Mobil fritidsgård.

*Planeringsstrateg för social hållbarhet (Maria Asklund)*

Kristianstad har fått och kommer få fortsatta statliga medel för att arbeta mot segregation. Slutrapport för medel fram till 2020 är genomförd och pengarna har gått till flertalet satsningar för att minska segregationen. Nya utlysningar av medel från Delmos och Socialstyrelsen. Kristianstads kommun får 4,4 miljoner från Socialstyrelsen. 4 miljoner kommer från Delmos (Delegation mot segregation). Slutrapport från stadsutvecklingsprojekt Näsby kommer i mars. Maria Asklund har fått signaler om att det är många lampor som är trasiga på Härlövsängaleden. Tekniska förvaltningen tar frågeställningen med sig.

*Säkerhetsstrateg CSK (Magnus Åkesson)*

Magnus Åkesson beskriver en ganska stabil situation på CSK. Vaccineringen är igång och ett gott samarbete finns med kommunen.



Sammanträdesdatum

2021-02-18

**DROG OCH BROTTSS-  
FÖREBYGGANDE RÅDET**

*Vuxenpsykiatri beroende Region Skåne (Camilla Christiansson)*

Beskriver en lugn situation. Det är fler distansmöten, men det fungerar bra.

*Projektledare Mindset (Magdalena Urbanska)*

Magdalena Urbanska är ny projektledare för Mindset sedan december månad. Magdalena Urbanska berättar att projektet påverkas av Covid-19 och man finner andra vägar att arbeta gentemot ungdomarna. Samverkan med andra aktörer fungerar bra och är viktigt i projektet. Mindset möter ungdomar som är väldigt långt ifrån arbetsmarknaden. Sista juni nästa år skulle varit slutdatum för projektet, men eventuellt finns det möjligheter att förlänga projektet till sista februari 2023.

\_\_\_\_\_



**DROG OCH BROTTSS-  
FÖREBYGGANDE RÅDET**

Sammanträdesdatum

2021-02-18

BRÅ § 3

**Statistiskt underlag för barn och ungdomars livsvillkor  
2020**

Anna Nordin (drog- och brottsförebyggande samordnare), Maria Asklund (planeringsstrateg för social hållbarhet) och Anders Rosvall, (enhetschef på Barn och utbildningsförvaltningen) presenterar rapporten Barn och ungdomars livsvillkor i Kristianstads kommun.

Sammanträdesdatum

2021-02-18

**DROG OCH BROTTSS-  
FÖREBYGGANDE RÅDET**

BRÅ § 4

**Bråsamordnare informerar***Platssamverkan Gamlegården*

En enkätundersökning är genomförd kring Gamlegårdens centrum. Svarsfrekvensen är hög och underlaget ska analyseras tillsammans med de samverkansparter som finns i området. Resultatet presenteras vid senare tillfälle.

*Barnkonsekvensanalys Covid-19*

Förvaltningschefen för Arbete och välfärdsförvaltningen föreslog ett genomförande av en barnkonsekvensanalys kring effekterna av Covid-19 i Kristianstads kommun. Denna analys är nu genomförd. Anna Nordin och Malin Månsson presenterar resultatet.

Skola, mående, fritid och sommaren har varit fokusområden i en enkätundersökning som har genomförts bland kommunens åk 8 elever. Slutsatser som dras är att:

- i den möjligaste mån bör skolan följa en tydlig struktur. Det är viktigt med kontinuitet, uppföljning av skoluppgifter och relationen lärare/elev.
- i den möjligaste mån bör fritidsverksamheter som riktar sig till barn och unga hållas öppna. Det framkommer tydligt att barn behöver struktur, såväl i skolan som på fritiden. I de fall där det är ofrånkomligt att inte stänga ner bör det ske god kommunikation med barnen.
- i den möjligaste mån bör lovaktiviteter fortsätta att erbjudas, då detta ger barn och unga en plats att gå till.
- extra fokus bör läggas på barns psykiska hälsa. En fungerande elevhälsa, närvarande vuxna på fritidsgårdar samt fungerande fältgrupp är av yttersta vikt för att barns mående i kommunen inte ska försämrats ytterligare.





Sammanträdesdatum

2021-02-18

**DROG OCH BROTTSS-  
FÖREBYGGANDE RÅDET**

- riktade insatser till kommunens tjejer, då fler tjejer har svarat att de mår sämre. Detta kan exempelvis vara specifika mötesplatser, forum eller aktiviteter där tjejer kan känna sig trygga och synliggörs.

*Årsrapport lokala Drog- och brottsförebyggande rådet 2020*

Anna Nordin presenterar den rapport som genomförts för verksamhetsåret 2020.

*Årets tema för BRÅ Ungas väg till narkotikarelaterad brottslighet*

När det är möjligt finns ambitioner att genomföra en workshop med grannkommunernas BRÅ.

Anna Nordin tipsar om ”Sverige mot narkotika” den 23 mars 2021.



Kristianstads  
kommun

## Signerat dokument

Detta dokument är elektroniskt signerat av nedanstående och juridiskt bindande.

ordförande: Radovan Javurek

vice ordförande: Sabina Månsson Hultgren

nämndsekreterare: Emilie Paridon